
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

1 
 

                                 

                                         Al Direttore S.G.A                           
                   All’Albo Pretorio on-line 

                   Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 

                   Agli Atti amministrativi 

 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2023, della quota di 
Funzionamento amministrativo - didattico, con Nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito - 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, Direzione Generale per le risorse umane e 
finanziarie - DGRUF Ufficio VII -  prot. n. 25954 del 29/09/2023, per un importo complessivo di € 6.206,67 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 

di Circolo con delibera n. 3 del 26/01/2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 
l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015; 

VISTA la Nota MIM - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, Direzione 
Generale per le risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII -  prot. n. 25954 del 
29/09/2023 avente ad oggetto: A.S. 2023/2024 – Assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 2023 - e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-agosto 2024; 

CONSIDERATO che la risorsa di Funzionamento amministrativo-didattico assegnata, per il periodo 
settembre - dicembre 2023,  è stata determinata secondo i criteri e i parametri 
dimensionali e di struttura previsti dal D.M. 834/2015, appositamente rimodulati in 
funzione delle risorse finanziarie disponibili; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, compete al Dirigente 
Scolastico, portare per conoscenza al Consiglio di Circolo, le variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 6.206,67 disposto dalla nota in oggetto; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2023, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 
DECRETA 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004661 - 20/10/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

2 
 

 La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, del finanziamento relativo alla nota di 
assegnazione da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali, Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - DGRUF 
Ufficio VII - prot. n. 25954 del 29/09/2023, della risorsa di Funzionamento amministrativo - 
didattico per il periodo settembre - dicembre 2023, per un importo complessivo di € 6.206,67; 

 

 che il predetto finanziamento viene accertato - in conto competenza - nell’Aggregato “03 
Finanziamento dallo Stato”, Voce 03 “Dotazione ordinaria”, del Programma annuale 2023; 

 

 che la risorsa di Funzionamento amministrativo-didattico assegnata alla Direzione Didattica, con 
l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio amministrativo - didattico per un importo complessivo 
di € 6.206,67, è imputata nei seguenti capitoli di spesa:  

 
 A.1.1 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della Scuola – 

Sicurezza; 
 A.1.2 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della Scuola – 

Pulizia nella Scuola; 
 A.1.3 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della Scuola –

Informatica nella Scuola; 
 A.2.1 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento amministrativo – Funzionamento 

Amministrativo; 
 A.3.1 Attività amministrativo-didattiche – Didattica – Funzionamento Didattico. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e pubblicato al sito 
web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

             La Dirigente Scolastica 
          Dott.ssa Carmela Zabatino 
        Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004661 - 20/10/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2024-02-06T12:11:19+0100
	CARMELA ZABATINO




